关于建立中层干部调配方案预审制度的

实施意见（征求意见稿）

各教育学区（单位）、各级各类学校、幼儿园：

为加大对学校中层干部队伍的宏观管理，规范中层干部选拔任用工作，优化中层干部队伍总体结构，根据新修订的《党政领导干部选拔任用工作条例》、《温州市教育系统后备干部队伍建设规划》等文件规定，现就建立中层干部调配方案预审制度提出如下实施意见。

一、预审范围

全市教育系统公办学校纳入预审范围,瑞安市教育发展研究院参照执行。

二、预审内容

对拟调配方案职务名称、核定职数、现配职数、拟配职数等内容实行清单式预审，重点审核是否存在超职数配备干部、超机构规格提拔干部、超审批权限设置机构、擅自设置职务名称以及结构性干部配备等情况。

三、预审程序

1．提交报告。学校干部拟调整方案各单位研究中层干部任免事项前，按干部管理权限向教育局组织人事科提交预审报告，其中学区属学校由所属学区汇总上报。主要包含调整的基本原则、主要原因、涉及人数、职数配备等情况。

2．组织预审。组织人事科审核调整方案涉及的职数配备、拟任人选资格条件、消化超配职数等情况。

3．信息反馈。组织人事科将预审结果反馈给各学区学校。

4．结果报备。各单位研究决定调配方案后，根据中层干部选拔任用工作办法的规定，将干部选拔任用流程、党委员/党总支/支委会会议集体讨论决定情况（主要包括班子成员到会情况、表决情况等）、选配调整结果和中层干部选拔任用工作责任监督卡报送教育局组织人事科审核或备案。

四、工作要求

1．因单位撤并存在临时性超配职数的单位，在上报每批次干部调配方案时，都要消化一定数量的临时性超配职数。新提任的干部人数要少于消化超配干部数，全年消化的超配数不少于超配总数的1/3，确保3年内整改消化到位。

2．加大年轻干部发现培养选拔工作力度，一般要求各单位中层干部中30岁左右及以下优秀年轻干部要达到总数的20%以上。未达要求的单位在上报干部人事调配方案时，如涉及提拔任职的，30岁左右〈注：可放宽到32岁，下同〉及以下优秀年轻干部提拔人数要占该次调整方案提拔总人数的20%以上。

3．进一步优化干部队伍整体结构，各单位新提拔的30岁左右及以下中层干部一般应具备大学本科以上学历，表现优异（获县第一层次及以上骨干教师称号）、群众认可度高的30岁左右及以下“双一流”院校全日制本科以上毕业的优秀年轻干部可以直接提拔担任中层正职岗位。

4．干部调配到位后，各单位要及时做好干部人事档案材料归档。

五、其他事项

中层干部调配方案预审将作为规范单位选人用人工作的重要内容。调配方案未经教育局预审批复同意的，一律不得提交单位校委会进行讨论研究；不按教育局预审批复同意的调配方案实施的，已经做出的干部任免和调整决定一律无效，教育局将予以纠正，并按规定对单位予以通报批评，追究单位主要负责人和其他直接责任人的责任。

附件：关于近期拟调整干部有关情况的报告（模板）

中共瑞安市教育局委员会

2022年10月23日

附件
中共瑞安市**学校支部委员会

关于近期拟调整干部有关情况的报告

中共瑞安市教育局委员会：

第一段：启动调整原因概述。

第二段：中层职数配备情况。

（需写明三定核定中层岗位**名，实配**名，空缺**名；事业中层岗位**名，实配**名，空缺**名）

第三段：本次调配初步方案

本次干部调配方案共拟涉及**个中层干部职数。其中中层岗位拟提拔任职**名（其中30岁左右及以下干部**名），拟平职交流**名，拟免去中层职务**名。（本次调整共消化因学校撤并临时性超配干部**名。）调整后，中层正职**名、中层副职**名，没有超职数配备。（或因机构改革原因超配干部**名，超配干部在三年内消化到位。）

（一）拟提拔任职（**名）

1．***主任1名。原任人员因***，该岗位目前空缺，拟提拔1名干部充实。（****.**出生〈注：提任干部为30岁左右及以下的请注明出生时间，其他无需注明〉）

2．***副主任1名。原任人员拟交流其他岗位任职，拟提拔1名干部接替，为“一任一免”。

3．……

（二）拟平职交流（**名）

1．***主任1名。原任人员因***，该岗位目前空缺，拟平职交流1名干部充实。

2．***副主任1名。原任人员拟平职交流其他岗位任职（或提任其他岗位任职），拟平职交流1名干部接替，为“一任一免”。

3．……

（三）拟免去中层职务（**）

1．因***，拟免去**主任1名。

2．……

特此报告

中共**支部委员会
**年**月**日